
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  43 

Věc: 

Destinační agentury Ústeckého kraje - poskytnutí dotace 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nutné finanční prostředky jsou zahrnuty v rozpočtu odboru regionálního rozvoje pro rok 2013 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 323/27R/2013 

dne: 21.8.2013 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

21. 8. 2013   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o destinačních agenturách působících na území Ústeckého kraje. 

B )  s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace 

1. ve výši 250 tis. Kč Destinační agentuře České středohoří, o.p.s. se sídlem 

Tyršovo náměstí 68, 412 01 Litoměřice, IČ: 28750853  

2. ve výši 250 tis. Kč Destinační agentuře Dolní Poohří, o.p.s., se sídlem Nám. 

Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec, IČ: 28750721 

3. ve výši 250 tis. Kč Destinační agentuře Krušné hory o.p.s., se sídlem Rašov 210, 

436 01 Klíny, IČ: 28734220 



 

4. ve výši 250 tis. Kč obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s., se 

sídlem Křinické nám. 1161/10, 407 46  Krásná Lípa, IČ: 25436911 

Důvodová zpráva: 

Strategie rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje schválená usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 38/15Z/2010 ze dne 23. 6. 2010 rozděluje náš kraj z hlediska potenciálu pro 

cestovní ruch na čtyři přirozené turistické regiony: 

 České Švýcarsko, 

 Krušné hory, 

 České středohoří,  

 Poohří – Žatecko. 

Pro fungování těchto turistických regionů – destinací je nezbytné fungující řízení. Již v rámci 

regionálních pracovních skupin, které připomínkovaly výše uvedený strategický dokument, se 

všichni klíčoví aktéři shodli na vzniku destinačních společností v podobné struktuře a 

s podobným zaměřením činností jako u již fungující obecně prospěšné společnosti České 

Švýcarsko o.p.s. Zakladateli této společnosti jsou: 

 Ústecký kraj, NP Č. Švýcarsko, Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 

Tilia, Krásná Lípa 

Pro oblast Krušných hor již funguje Destinační agentura Krušné hory o.p.s., jejíž založení 

bylo schváleno v Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 1. 9. 2010. V listopadu byla zapsána 

do rejstříku a dne 24. 11. 2010 již proběhlo první zasedání správní rady. Zakladateli této 

společnosti jsou: 

 Ústecký kraj, Svazek obcí v regionu Krušných hor, Obec Klíny, Hospodářská a sociální 

rada Mostecka, o.s., Emeran Klíny, s.r.o., Nadační fond Obnova, Krušnohoří, 

Klínovecko, o.s. 

Pro oblast Českého středohoří bylo dne 7. 9. 2011 usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

schváleno založení Destinační agentury České středohoří, o.p.s. Dle tohoto usnesení č. 

41/25Z/2011 byla dne 15. 12. 2011 tato obecně prospěšná společnost zapsána u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem. Zakladateli této společnosti jsou: 

 Ústecký kraj, město Litoměřice, Biskupství litoměřické 

Pro oblast Dolní Poohří bylo dne 2. 11. 2011 usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

schváleno založení Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. Dle tohoto usnesení č. 

33/26Z/2011 byla dne   7. 12. 2011 tato obecně prospěšná společnost zapsána u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem. Zakladateli této společnosti jsou: 

 Ústecký kraj, město Kadaň, město Žatec, město Louny a město Klášterec nad Ohří 

V roce 2012 byla každá z těchto destinačních agentur podpořena dotací ze strany Ústeckého 

kraje ve výši 1 mil. Kč. V rámci schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2013 byla v rámci 

schváleného rozpočtu usnesením č. 8/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 schválena celková dotace na 

rok 2013 ve výši 2 mil. Kč, pro každou z destinačních společností ve výši 0,5 mil. Kč. Po diskuzi 

v rámci odboru regionálního rozvoje a komise pro cestovní ruch a zahraniční vztahy bylo Radou 

Ústeckého kraje dne 21. 8. 2013 doporučeno poskytnout každé z destinačních agentur dotaci ve 

výši 250 tis. Kč. 

 


